
Undertegnede har tidligere henvendt mig til politikere og udvalg i folketinget om nedenstående 
problem, men har ikke fået noget svar, udover at man bare kan bosætte sig i EU, så er 
problemet løst.

Er selvfølgelig klar over at udvalgene og politikerne, har mange vigtige(re) emner at tage sig 
af, men en lille gruppe af statsborgere, som har betalt verdens højeste skat igennem et langt 
liv, under påskud af at det skulle sikre en økonomisk tryg alderdom, har vel også krav på at 
blive hørt.

Derfor har jeg to spørgsmål: 
1. Hvad er begrundelsen for at fastholde disse uretfærdige regler?

Når en en dansk statsborger, som er folkepensionist, vælger at benytte sin personlige frihed til 
at bosætte sig uden for EU/EØS, mister vedkommende alle borgerlige rettigheder, bortset fra 
folkepensiones grundbeløb.

Altså skal pensionisten, som ikke har adgang til sygesikring, selv betale alle helbredsmæssige 
udgifter.

Alligevel skal pensionisten betale både sundhedsbidrag og kommuneskat, endda til en 
kommune der ikke eksisterer!

Udklip af en pensionsmeddelelse:

Søfolk og beboere på Christiansø er fritaget for kommuneskat fordi de ikke bor i nogen 
kommune.

2. Hvorfor skal pensionister boende uden for EU betale 39% i skat af en halv pension når de 
ikke har nogen adgang til sygesikring eller andre borgerlige rettigheder?

Med venlig hilsen
Helge Rasmussen

helgeras@gmail.com

Ps.: I øvrigt mener jeg at folkepensionister uden for EU bør ligestilles med folkepensionister i 
EU, den nuværende ordning er et stavnsbånd!
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